

KONFORMITÄTSERKLÄRUNG

| Beschreibung | Material | Artikelnummer |
|--------------|----------|---------------|
| Lids | APET | |

Hiermit erklärt Duni, dass der Artikel den Anforderungen folgender Vorschriften entspricht:

- Artikel 3, Artikel 11 (Absatz 5), Artikel 15 und Artikel 17 der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 (Rahmenverordnung)
- Verordnung (EG) Nr. 2023/2006
- Verordnung (EU) Nr. 10/2011 mit ihren Änderungen

Gesamtmigration (1)

Gemäß den o. g. Verordnungen überschreitet der Gesamtmigrationswert 10 mg/dm² bzw. 60 mg/kg nicht.

Spezifische Migration (2)

Dieser Artikel enthält Monomere oder Additive, die Beschränkungen gemäß der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 für Kunststoffe samt ihren Änderungen unterliegen. Eine spezifische Migrationsprüfung hat gezeigt, dass diese innerhalb der Grenzwerte liegen. Weitere Informationen zu Monomeren oder Additiven erhalten Sie bei Bedarf von Duni AB.

Anwendungsgebiete

Based on the migration tests and Declaration of Compliance in Duni's possession, the articles can be used safely with all types of foodstuffs, serving cold and hot. The articles can be used for storage and temperatures up to 2 hours at 70°C.

The lids are not suitable to use in a microwave oven.

Prüfbedingungen:

| | | |
|--------------------------|-----------------------|---|
| <i>Overall migration</i> | <i>3% Acetic acid</i> | <i>10 days at 40°C and 2 hours 70°C</i> |
| | <i>10 % Ethanol</i> | <i>10 days at 40°C and 2 hours 70°C</i> |
| | <i>50 % Ethanol</i> | <i>10 days at 40°C and 2 hours 70°C</i> |
| | <i>Isooctane</i> | <i>10 days at 40°C and 2 hours 70°C</i> |

The ratio of food contact surface area to volume used is 6 dm²/kg

No substances of dual use are present in the product.

The product does not contain any functional barrier.

Nach den uns vorliegenden Unterlagen liegen die primären aromatischen Amine unter 10 ppb.

Wir weisen darauf hin, dass Duni AB dem Produkt nichts hinzufügt.

Dieses Konformitätsdokument basiert auf:

- Dokumentation von Lieferanten
- Gesamtmigrationsprüfung

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist daher ohne Unterschrift gültig.